ed him in all his famous battles, until he retrieved his country from the English

subjection (rt).

The records of this kingdom being carried up to England by the usurper Oli-

ver Cromwell, in their return hither, after the happy Restoratien, many of the

records were lost at sea, amongst which a great number of the ancient records of

charters.

And because the first charter of the family of Amisfield, which is found amongst
the records now extant, is only in King James III. his time, and that that charter

makes mention of the services done by Sir Robert Charteris, great-grandfather to

Robert, to whom the charter is granted, it is more than probable, that the charters

in favour of Thomas first mentioned, and of the said Sir Robert, have had the

misfortune to be lost at that time {h).

FOLLOW THE CHARTERS IN ORDER, AS BOOKED IN THE RECORDS,

I.

" Carta Roberti Charters de Amysfield armigero nostro(<r), pro suo fideli et

" gratuito servitio, nobis temporibus prsteritis multipliciter impensis, et prascipue
" in virili resistentia, per ipsum Robertum exhibit, contra nostros rebelles et pro-
" ditores, viz. quondam Alexandrum Stewart olira ducem Albanie, et Jacobum
" Douglas olim comitem de Douglas, et alios nostros rebelles et proditores, et ve-
" teres nostros Anglian inimicos, super merchias nostros occidentales regni nostri in

" bello comiss. ac etiam pro suo fideli servitio nobis impendendo, quatuor merca-
" tas terrarum de Polmentre, cum pertinen. jacen. in dominio nostro Galurdie ui-

" fra sencscallatum de Kirkcubright, que fuerunt quond. Roberti Charters militis

" patris avi dicti Roberti, et ab ipso violenter, per predecessores dicti Jacobi
" Douglas raptum et spoliatum, causa et occasione fidelis servitiis dicti Roberti,
" nobis et progenitoribus nostris impensis, &-c. Apud. Edin. quinto die mensis

(a) Anno 1306. (i) Anno 1661. (c) jth Book, Ja. III. No. 134.
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Martii, anno Domini milesiino quadringentesimo octuagesimo septimo, et legnl

nostri vicesimo octavo."

II.

" Carta confirmationis Roberto Charters de Amysfield duas carta's (rt), una vide-

licet dilecti nostri Roberti Crichtoun de Sanquhar militis factam et comessam
dilecto notro Roberto Charteris de Amysfield de tresdecem mercatas terrarum

antiqiii extentus, cum pertinen. jacen. in villa et territorio de Langniddrie, in

baronia de Tranent, in constabularia de Haddingtoun, intra vicecomitatum nos-

trum de Edinburgh; aliam vero cartam confirmationis dilecti consanguinei nos-

tri Joannis domini Setoun, super donatione predicti Roberti Crichtoun antedict.

etiam prefato Roberto Charters, factam de mandato nostro visas, lectas, inspec-

tas et diligenter examinatas, sanas, integras non rasas, non cancellatas, nee in

aliquibus partibus earund. suspectas, ad plenum intellexisse ; cujus tenor sequi-

tur, &.C. Apud Edinburgum vicesimo primo die mensis Augustii, anno. Do-
mini millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio."

m.

Carta coiifrtnationis Roberto Charters de Amysfield.

" Jacobus, Dei gratia, rex Scotorum, &-c. {]>). Sciatis nos quandam cartam di-

" lecti nostri Roberti Crichtoun de Sanquhar militis factam et comessam, dilecto

" nostro Roberto Charters de Amysfield, de uno annuo reditu viginti librarum
" usualis moneta; regni nostri, annuatim levan. de omnibus et singulis terris ba-
" roniae de Sanquhar, cum pertinen. jacen. infra vicecomit. nostrum de Dumfreis,
" de mandato nostro, visam, lectam, &.c. Apud Edinburgum decimo nono die

" mensis Octobris, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto."

IV.

" Alia charta confirmationis dicti Roberti (r), de tresdecem mercatas terrarunv

de Langniddrie, anno 1463."

Carta confirmationis Roberto Charters de Amysfield.

" Jacobus, Dei gratia, rex Scotorum, &c. {d'). Sciatis nos quandam cartam di-

'^ lecti nostri Alexandri Campbel de Corswoul factam et comessam, dilecto nostro
" Roberto Charters de Amysfield, omnibus et singulis terris suis de Dalruskane.
" cum pertinen. jacen. infra vicecomit. nostrum de Dumfreis, de mandato nostro
•' visam, lectam, &-C. Apud Edinburgum quinto die mensis Aprilis, anno Do-
" mini millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, et regni noetri vicesimo
" primoJ'

Carta confirmationis Roberto Charters de Amysfield.

" Jacobus, Dei gratia, rex Scotorum (f). Sciatis nos, nostrique consilii dominos,
" clare coguoscentes et ^considerantes quandam cartam quondam serenissimi patris

{a) 7th Book, Ta. III. No. 107. (b) 7th Book, Ja. III. No. 120. (0 7th Book, No. no.
(</) o.b Bo"ok, Ja. III. No. ,7, (<•) :3th Book, Ja. IV. No. 470.
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" nostii bon;£ memoriae, cujus animie propetietur Deus, hereditarie factam ct

" comessam dilecto et fideli armigero nostro Roberto Charters de Amisfield, pro

" certis honourabilis et laudabilis causis in ipsa carta specificatis, de et super qua-
" tuor mercatas terrarum de Polmtree, cum pertinen. jaceii. in dominio nostro

" Galvvidie, infra senescallatum nostrum de Kirkcudbright, de mandate nostro

" visam, lectam, S<-c. ut in carta precedenti. N. i. Quamquidem cartam ac do-
" nationem, et concessionem in eadem content, prefato Roberto super predictis

" terris de Polmtree cum pertinen. ut premittitur factam, in omnibus suis punctis
" et articulis, conditionibus et modis, ac circumstantiis suis quiDuscunque forma
" pariter et etTectu, in omnibus et per omnia nos, cum avisamento dominorum nostri

" consilii, approbamus, ratificamus, et pro nobis et successoribus nostris pro per-

" petuo confirmando donamus, et donando confirmamas, salvis nobis et successori-

" bus nostris servitiis de dictis terris, cum pertinen. ante predict, confirmationem
" et donationem, nobis debitis et consuetis, Stc. Apud Edinburgum sexto die

" mensis Augustii, anno Domini millesimo quingentesimo primo, et regni nostri

" decimo quarto.

VII.

Carta Joannis Charters de Amysfield.

" Maria, Dei gratia, regina Scotorum, &.c. («). Sciatis nos, cum avisamento et

consensu clarissimi consanguine! et tutoris nostri Jacobi ducis de Chattellarault,

Arania; comitis, domini Hamilton, regni nostri protectoris et gubernatoris, de-

disse, concessisse, et hac presenti carta nostra, confirmasse Joanni Charters de

Amysfield et Jonete Douglas ejus conjuge, et eorum alteri diutius viventi, in

conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, sen procrean-

dis, quibus deticientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joannis

quibuscunque, totas et integras decern libratas terrarum de Dalrusken, cum per-

tinen. jacen. infra vicecomitatum de Dumfreis : Quequidem terrae prescript, cum
pertinentiis dicto Joanni perprius hereditarie pertinuerunt, et quas idem per

fustum et baculum in manibus prefati nostri gubernatoris, tanquam in manibus

nostris apud Edinburgum personaliter sursum reddidit, et simpliciter resignavit,

&.C. tenen. de nobis, reddendo jura et servitia debita et consueta. Apud Edin-

burgum decimo quarto die mensis Februarii, anno Domini millesimo quingen-

tesimo quinquagesimo tertio, et regni nostri undecimo.

VIII.

Carta domini Joannis Charters de Amysfield militis.

" Jacobus, Dei gratia, rex Scotorum, &c. Sciatis nos dedisse, concessisse, dis-

posuisse, sic. dilecto nostro domino J[oanni Charters de Amysfield, heredibus

suis, et assignatis quibuscunque, hereditaria, totas et integras terras de Tinwald,

cum turrge, fortalicio, molendinis, &-c. Extenden. ad viginti libiatas terrarum an-

tiqui extentus, cum advocatione, donatione et jure patronatus ecclesiae de Tyn-
wald, jacen. infra vicecomit. de Dumfreis; quasquidem terras, &.c. perprius ad Ro-

bertum vicecomitem de Rochester hereditariae pertinuerunt, et quas ipse, &c. per

fustum et baculum apud Edinburgum resignavit, cum omni jure, titulo, &c. in fa-

vorem dicti domini Joannis Charters de Amysfield, heredum suorum et assigna-

torum antedict. proque hoc novo nostro infeofamento, per nos, nostro sub magno
sigillo ipsis desuper dan. et conceden. Insuper nos, pro bono, fideli et gratuito

servitio nobis, et preclarissimis nostris progenitoribus, per dictum dominura Jo-

annem Charters, ejusque predecessores, temporibus retroactis, prestito, et im-

penso, £ic. nee non pro diversis aliis bonis causis et considerationibus, nos mcven.

ex nostro proprio motu certaque scientiae, de novo damns, &c. Tenen. de no-

bis et successoribus nostris, in feodo et hereditate in perpetuum, &c. reddendo

(a) 2ist 900k, Maria Reg. No. 133.
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** jura et servitia prius debita et consucta. Apud Greenwich in Anglia, vicesimo
" die mensis Maii, 161 1."

IX.

Cm-tn domini Joannis Charters de Amysfield, mi/itis.

" Jacobus, Dei gratia, Magns Britannia;, Franciae et Hiberniae rex, Stc. Sciatis

" nos dedisse, concessisse et disposuisse, tenoreque presentis carta; nostra dare,

" concedere et disponere predilecto nostro domino Joanni Charters de AmysHeid,
" suisque heredibus mascuHs, de corpore suo legitime procreatis sen procreandis,

" quibas delkientibus, suis legirimis et propinquioribus heredibus mascuhs quibus-
" cunque, cognomen et arniade Charters gerentibus hereditaria, omnes etsmgulas
" terras et baroniam de Amysfield, et terras de Dalruskane, &-c. jacen. intra vice-

" comitat.deDumfreis; nee nontotaset integras terras de Duchray, cum molendinis,
" &c. jacen. infra senescallatum de Kirkcudbright, et viceconiitatum de Dumtreis;
" quequidem terrce, baronia, molendina, ac alia prescript, cum pertinen. perprius

" prefato domino Joanni Charters hereditarias pertinuerunt, et quas ipse, cf-c.

" Apud Edinburgum per fustum et baculum resignavit, &c. pro hac nova nostra

" carta et infeodatione hereditaria sibi dicto domino Joanni, suisque heredibus mas-
" culis et tailzie respective, nostro sub magno sigillo desup. danda et concedenda
" in debita forma, sub provisione et conditione tamen, quod casu defectus hereduni
" masculorum legitime, et corpore proprio dicti domini' Joannis procreat. et ideo

" quod heredes antedict. talhse sibi in antedictis terris succederunt, quod diet, he-
*' redes talliae in dictis terris succedentes tenebuntur, persolvere heredibus fcEmin.

" dicti domini Joannis nomine provisionis, si una sit solumodo summam decern
" miUium mercarum, et si plures sint, summam viginti millium mercarum, usualis

* monetae regni nostri Scotiae, equaliter inter ipsos : Insuper nos pro bono fideli et

" gratuito servitio nobis per prefatum dominum Joannem Charters de Amysfield,
" tanquam unum nostrum commissionariorum de lie Middleshearis, nuper confines

" he borders Scotire nuncupat. prestito et impenso, ac pro diversis aliis magnis re-

" spectibus, et bone considerationibus nos moven, de novo damns prefato domino
" Joanni, suisque heredibus masculis et tallia predict, totas et integras predictas

" terras et baroniam de Amysfield, &.c. (particularly bounded as contained fully

" in the charter) cum advocatione et donatione, et jus patronatus viccariarum
" ecclesiarum de Balmaghie, Trailflat, et Drumgray, &c. Tenen. de nobis et succes-

" soribus nostris in feodo, hereditate ac libera baronia in perpetuum, &-c. Red-
" dendo jura et servitia per prius debita et consueta. Apud Edinburgum, vige-

" simo octavo die mensis Novembris. anno Domini millesimo sexcentesimo quinto,

" ac regnorum nostrorunx annis trigesimo nono et tertio."

Carta domini Joannis Charters de Amysfield, ??iilitis, et Margaretce Fleyming ejiw

conjugi.

" Jacobus, Dei gratia, Magnae Britanniae, Franciae et Hiberniffi rex, &-c. («). Sciatis

nos, cum avisamento. Sic. dedisse, concesisse et disposuisse, &-C. dilectis nostris

domino Joanni Charters de Amisfield militi, et dominaa Margarets Fleming ejus

conjugi, eorumque alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, ac heredibus

masculis inter ipsos legitime procreatis seu procreandis, quibus deficien. dicti do-

mini Joannis heredibus masculis quibuscunque, omnes et singulas terras et baro-

niam de Kirkmichael, comprehenden. villam et terras de Kirkmichael, molendi-

dum et terras molendinarias earundem cum lie Plewlands earundem, totas et in-

tegras terras de Drysholme, Bekhouse, villam de Dryersdail, Torwood, Belheill,

Belton, et Quais, cam turrse, fortalicio, £tc. omnes jacen. infra senescallatum de

(o) Ja. VI. lib. 1615. 16, 17. letter H.
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" Annandale, et vicecomitatum nostrum de Dumfreis : Quequidem terraa et baro-

" niae ad Willielmum Kirkpatrick de Kirkmichael hereditariEE pertinuerunt, ac

" per eum, &-c. per fustum et baculum, ut moris est, apud Edinburgum resignatae

" fuerunt, &.c. Preterea nos pro bona, fideli et gratuito servitio, nobis et predeces-

" soribus nostris, per dictum dominum Joannem ejusque predecessoribus prestito, ac
" pro certis aliis causis, &c. et de novo dedimus, et pro perpetuo confirmaraus, dictis

" domino Joanni Charters et dominae Margaret* Fleyming ejus conjugi, eorumque
" alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, ac heredibus masculis inter eos

" legitime procreatis seu procreandis, quibus deficien. omnes et singulas terras et

" baroniam de Kirkmichael, &.c. jacen. ut supra, tenen. de nobis et successoribus

" nostris in feodo et hereditate, ac libera baronia, in perpetuum, per omnes certas

" metas, 6tc. Reddendo nobis et successoribus nostris jura, servitia et divorias ab
" antiquo usitat. et consuetis. Apud Edinburgum nono die mensis Januarii, anno
" Domini millesimo sexcentesimo decim.o septirao, et regnorum nostrorura annis

« quinquagesimo et deeimo quarto."

Carta domim Joannis Charters de Amysfield..

" Jacobus, Dei gratia, Magnas Britannise, Franciie et HiberniiE rex, &c. («).,

" Sciatis nos, cum avisamento, &.c. dare, concedere et disponere, &c. predilecto

" nostro domino Joanni Charters de Amysfield equiti aurato, nee non heredibus.

" masculis inter ipsum et quondam dominam Margaretam Fleyming ejus sponsam
'< legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis dicti domini Joannis

" quibuscunque, hereditarie, omnes et singulas decem libratas terrarum de Kirk-
" raichael, cum molendino et terris de Plewlands (ut in predicta carta) et qua-
" draginta solidatas terrarum de Cragshiel et Dalorum, terras de Over et Nether
" Glenkills, extend, ad sex mercatas terrarum, quadraginta solidatas terrarum de
" Hoilhouse et Deir, terras de Gleimane, extenden. ad dimidiam mercatam terrae,

" cum turribus, fortaliciis, &-c. cum officio balliatus baroniae de Kirkmichael, &-c.

" Quequidem terrae ad Willielmum Kirkpatrick de Kirkmichael hereditarie per-

" tinuerunt, per ipsum de nobis immediate tent, ac per ipsura resignati fuerunt in

" favorem dicti domini Joannis Charters de Amysfield, &c. (ut supra) tenen. de
" nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate in perpetuum : Reddendo
" wardam et releviam eorum heredum quando cadere contigerint, cum omnibus
" aliis juribus et servitiis, de predictis terris ante predict, resignationera debitis et

" consuetis. Apud Edinburgum sexto die mensis Junii, anno Domini millesimo

" sexcentesimo vigesimo secundo, regnorumque nostrorum annis quinquagesimo
" quinto, et vigesimo."

Carta Joannis Charters junioris de Amysfield, et Catharine Crichton ejus cmjugi.

.

" Carolus, Dei gratia, Magnae Britanniae, Franciae et Hiberniae rex, &c. (b'). Sci-

atis nos, cum avisamento, &.c. dedisse, &-c. dilectae nostrae magistrae, Catharinae

Crichton conjugi Joannis Charters junioris de Amisfield in vitali reditu, pro om-
nibus suae vitae diebus, totas et integras terras de Drumgreen, fitc et similiter de-

disse, £ic. prefato Joanni Charters junioris de Amisiield et heredibus masculis in-

ter ipsum et diet, suam conjugem legitime procreatis seu procreandis, quibus de-

ficien. legitimis et propinquioribus heredibus suis masculis et assignatis quibuscun-

que hereditarie, totas et integras terras et baroniam de Amisfield, in se continen.

dominicales de Amisfield, cum domibus, 8m:. nunc in unum liberum burgum ba-

ronia erect, cum foro hepdomedario die Jovis tenen. et libero nundino ejusdem

anuatini die mensis Septembris vocat. festum Sancti Michaelis

(a) Ja. VI. lib. 21. l6;2, 23, 24: and 1625. C^) Car. I- lib. 1634, 5, 6. & 7. letters D. D. D.

APPENDIX. 139

tenen. ac cum omnibus et singulis privilegiis, libcrtatibus, toUoniis, custumis, casu-

alitatibus, proficuis, et divoriis pertmen. tt spcctan. ditto buigo baronine foiis hep-

doniodariis, et liberis nundinis, ejud. cum molcndinode Amisiield, terns molendi-

nariis, et multuris ejusd. jacen. (ut in predictis cartis); nee non totas et integras

qiwtuor mercatas terrarum de Polmentrie, cum pertinen. jacen. infia dominium
nostnim de Galloway; ac etiam totas et integras viginti duaslibratas terrarum de

Drysdail, comprehenden. viliam et terras de Drysliolme, Bckhouse villam de

Drysdail, &.c. jacen. intra sentscallatum de Annandale; quequidem terne, baro-

ni;^, molendina, silvx, piscariai, aliaque, supra mentionat. cum omnibus suis par-

tibus, pendiculis et pertinentiis antedict. ad dictum dominum Joannem Charters

de Amisfield militem, per prius hereditarie pertinuerimt, per ipsum de nobis im-

niediate tent, ac per ipsum suosque Icgitimos procuratores ejus nomine reiignat.

tuerunt, in favorem proque novo hoc nostro infeofamento sub nostro magno sigillo,

de integris terris et baroniis aliisque prescript, pretato domino Joanni Charters,

suisqne antedict. in debita et competenti forma desuper dan. et comedeu. &-c.

Preterea no?, cum avisamento et consensu, &c. de novo damus, &c. magistrse

Catharinae Criclnon in vitali redditu, &c. terras de Drumgreen, &-c. Et simili-

ter de novo damus prefato Joanni Charters, heredibus suis masculis tallise, &-c.

omnes et singulas terras, et baroniam de Amisfield in se continen. &-c. et terras

de Polmentrie, Kirkmichael, &.c. omnes unit, et erect, in unam integram et li-

beram baroniam, nunc, et omni tempore a futuro baroniam de Amisfield nun-

cupand. ordinan. turrum, fortalicium et manerei locum de Amisfield, principale

fore me^uagium dicta: baronia?, fiic. tenen. et haben. &.c. de nobis et successori-

bus nostris, in feodo licreditate et libera baronia in perpetuuni, per omnes rectas

metas, &c. reddendo, S^c. jura et servitia debita et consueta. In cujus rei testi-

monium, &.C. Apud Edinburgum, decimo quinto die mensis Decembris, anno

millesimo sexcentesimo trigesimo quarto, anno regni nostri decimo."

Carta Josephi Charteris de Buchrie.

" Carolus, Die gratia, Magnae Britanniae, Francias et HibernifE rex, &-c. Sciatis

" nos cum avisamento, £ic. dedisse, concessisse et disposuisse, &-c. ad et in favorem
" dilecti nostri Josephi Charteris filii legitime Roberti Charters, fratris gennani do-
" mini Joannis Charters de Amisfield militis, heredum suorum et assignatorum quo-
" rumcunque hereditarie, totas et integras terras de Diichrie, extenden. ad decern
" libratas terrarum antiqui extentus, continen. et comprehenden. in se terras de Tor-
" norroch, &c. Qj^iequidem terra, molendini, piscationes, aliaque prescript, cum
" pertinen. per prius hereditarie pertinuerunt ad diet, dominum Joannem Charters
" de Amisfield militem, et Joannem Charters suum filium feodatarium ejusd. per
" eos de nobis immediate tent, et que terrte resignata; fuerunt per illos cum con-
" sensu Georgii Rome de Kirkpatrick Irongray, pro suo interesse, &c. Apud
" Edinburgum in favorem dicti Josephi Charters ejusque predict, proque hoc novo
<' nostro infeofamento et sasina desuper danda et concedenda illi de diet, terris et

" molendinis, &c. tenen. et haben. &c. de nobis et successoribus nostris, in feodo
" et hereditate in perpetuum, per omnes rectas metas, &c. reddendo, &c. jura, et
" servitia et divorias prius solvi solit. et consuet. In cujus rei testimonium, &c.
" Apud Edinburgum, vigesirao die mensis Martii, anno Domini millesimo sexcen-
" tesimo trigesimo septimo, et anno regni nostri duodecimo."

By the writs above deduced it appears evidently that the family of Amisfield has

continued in the name of Charteris from King Robert Bruce to this day.

And since all the writs above mentioned do not particularly name the ladies of

that family, or of whom they are descended, I thought it would not be improper
to condescend upon their names and surnames, so far as history mentions thera